
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 35 del 13/03/2012 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: EROGAZIONE DI ASSEGNO POST-NATALE AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 
23/2010 (ART. 6) 
  
L’anno duemiladodici,   addì tredici del mese di marzo, alle ore 13h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO: 
 
• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema autonomie locali); 
• il vigente Statuto comunale; 
• il vigente regolamento comunale di contabilità; 
• la vigente normativa in materia di riservatezza; 
 
RICHIAMATO inoltre: 
 

• l’articolo 6 della l.r. n. 23/2010 “Testo unico in materia di interventi economici di sostegno e 
promozione sociale”; 

• la legge regionale 12 marzo 2002, n. 1, recante “Individuazione delle funzioni amministrative di 
competenza della regione, ai sensi dell’articolo 7, comma 1, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 
54, modificato dall’articolo 15, comma 1, della legge regionale 16 agosto 2001, n. 15, e disposizioni in 
materia di trasferimento di funzioni amministrative agli enti locali”; 

• la deliberazione del 19 luglio 2004, n. 2455, con la quale la giunta regionale ha trasferito ai comuni della 
Valle d’Aosta le funzioni amministrative riguardanti la concessione dell’assegno post-natale previsto 
dalla legge regionale n. 44/1998, a decorrere dal 1° luglio 2004, ed ha provveduto ad approvare le 
disposizioni di cui all’allegato A) facente parte integrante della deliberazione in questione; 

• la DGR n. 1551 del 1-07-2011 APPROVAZIONE DEI CRITERI E DELLE MODALITA' PER 
L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI DI CUI AL CAPO II (INTERVENTI A FAVORE DI MINORI, 
DEI GIOVANI ADULTI E DELLE LORO FAMIGLIE) DELLA L.R. 23/2010 E DELLE 
"DISPOSIZIONI APPLICATIVE IN MATERIA DI AFFIDAMENTO FAMILIARE DI MINORI ED 
INTERVENTI IN FAVORE DI GIOVANI ADULTI PER IL RAGGIUNGIMENTO 
DELL'AUTONOMIA". 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
PRESO ATTO: 
 

• della domanda per l’erogazione dell’assegno post-natale pervenuta al protocollo di questo comune con 
nota Ns. prot. n. 746/12, pervenuta entro il termine dei 60 gg; 

• della domanda per l’erogazione dell’assegno post-natale pervenuta al protocollo di questo comune con 
nota Ns. prot. n. 287/12, pervenuta entro il termine dei 60 gg; 

• della domanda per l’erogazione dell’assegno post-natale pervenuta al protocollo di questo comune con 
nota Ns. prot. n. 382/12, pervenuta entro il termine dei 60 gg; 

• della domanda per l’erogazione dell’assegno post-natale pervenuta al protocollo di questo comune con 
nota Ns. prot. n. 129/12, pervenuta in ritardo rispetto al termine dei 60 gg; 

• dell’istruttoria predisposta dal presente ufficio, dalla quale risulta la verifica del possesso dei requisiti 
reddituali (parametro dell’I.R.S.E.E.) e del permanere della residenza nel comune, per le suddette 
domande; 

 
DATO ATTO che per la domanda Ns. prot. n. 129/12, in ragione del ritiro della stessa da parte degli interessati 
(confermato dalla mancata produzione dell’IRSEE), si archivierà la richiesta; 
 
DATO ATTO del bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6/2012; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. di erogare a favore dei beneficiari di cui all’elenco allegato sub A) alla presente determinazione, un 
assegno post-natale per le annualità e per l’importo segnato a fianco di ciascun nominativo; 

 
2. di dare atto che in applicazione alla vigente normativa in materia di privacy, il suddetto allegato non sarà 

pubblicato all’albo; 
 
3. di impegnare e liquidare, a tale titolo, la somma di euro 2.717,00 con imputazione della spesa 

nell’esercizio 2012 sulla UEB 10203 – CdC 4102 (servizi per minori e giovani) – FP 1309 – conto 3610; 
 
4. di accertare la somma di euro 2.717,00 con imputazione nel bilancio di previsione pluriennale 

2012/2014 (es. 2012); 
 

5. di dare atto che il rimborso dell’ammontare corrisposto verrà richiesto alla direzione politiche sociali 
dell’assessorato regionale alla sanità, salute e politiche sociali, nei termini previsti dalle disposizioni 
impartite in merito. 

 
6. di incaricare l’ufficio ragioneria delle attività di liquidazione, di rendicontazione e rimborso del 

contributo; 
 
AG 
 
 
 
 
 

 
 
 



 3 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 19/03/2012  al 03/04/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 13/03/2012 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


